
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 апреля 2016 года  
№ 

981 

 

 О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией города Костромы 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 45 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 

73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации», в целях совершенствования муниципальных правовых актов города 

Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С ТА Н О ВЛ Я Ю: 

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

города Костромы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 16 

мая 2012 года № 1051 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 

Костромы от 27 мая 2013 года № 1006, от 1 ноября 2013 года № 2523, от 13 мая 2014 года № 

1152, от 19 июня 2014 года № 1536, от 19 марта 2015 года № 570, от 1 июня 2015 года № 

1250, от 18 ноября 2015 года № 3309, от 14 марта 2016 года № 518), следующие изменения: 

1.1. в пункте 23 слово «, изменение» исключить; 

1.2. дополнить пунктами 76, 77 следующего содержания: 

«76. Выдача разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного 

наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный 

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 

Федерации, или выявленного объекта культурного наследия. 

77. Согласование использования остановочных пунктов на муниципальных 

маршрутах при осуществлении перевозок пассажиров и багажа по заказу, регулярных 

перевозок пассажиров и багажа по пригородным и междугородним маршрутам.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец 
 


